
2 PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERSNTENDENCIA DE COMPAÑIAS » 

na € 

RESOLUCION No.86-1-1-1- 10642 

ECON. TERESA MINUCHE DE MERA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 

QUE el 15 de septiembre de 1986 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil; “abogado Germán 
Castille Suárez, la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de INMOBILIARIA ANDREA CRISTINA,ANCRIS 
S.ñ.;. 

QUE el ingeniero José Fmilio Arce Crovari”, con el patro 
cinio del abogado Gustavo F. Arce Q0., en su calidad de Geren- 
te Generai de la compañía, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con los Informes Nos. 86-1473-IA y SC.DIA.86-2431-IA del 24 
de septiembre y 8 de diciembre de 1986, emitidos por el - 
Departamento de Inspección ¿e esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-85-1753 . dei 12 de diciembre de 1925, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de INMOBILIARIA ANDREA CRISTINA, ANCRIS por UN MILLON DE 
SUCRES, dividido en doscientas acciones de cinco mil su- 
cres cada una, y b) La reforma de estatutos constantes en 
la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Oc-- 
tavo de este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba del contenido de la presen- 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil : a) inscriba la referida escri- 
tura pública junto con la presente Resolución, archive una . 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
cemás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 AC 

Resolución No.86-2-1-1- 10042 
Compañía: INMOBILIARIA AXDREA CRISTINA, ANCRIS S.A. 

ÁRTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Mécimo Oc- 
tavo del Cartón Guayaquil, anote al mergen de la matriz de 
la escritura pública del 11 ¿de noviembre de 1334, por la 
cuel se constituyó la compañía en referencia, que ha pro- 
cedido a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelvas el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a ¿5 PIS (988 

    

  

    

e Mera 
COMPAÑIAS 

Econ. Teresa Minuc 
SUPERINTENDE 

AGM, hd. 
DL. FIA, - 
E . No.42, 57 , 

: Le . 
ta Resoluci de, 

«¿Que con fecha de hDy, queda inscrita esta Re 

cEÁTIrIcONos 3.710, Nómero 654 del Registro Mercantil y enplíada 

- 1, Enero veinte y seis 
* 21 nómero 946 del Repertorio.- Guayaquil, 

novecientos ochenta y siete.-E1 Registrado Mercant 

       

  

Ajo 
¿mi 1 

    

   
   

    

    AB HECTOR MIGUEL 

cad bn centl de 

y t 
CERTIFICO: jue con fecha de hoy, 8e tomb no 00, Yhargen de la 1pa- 

. Reoístro Mercantil de 

O Teaper donado vaquil, Enero veinte y seis de mil nove tos 

1 "“egistredor Mercanti     

    

cripción respectiva 
ochenta y sígte .-E 

    

a AS del 40m Gunyaquil  


